关于招聘招标代理公司和工程监理公司

组建备案库的公告

为满足学院发展需要，高质高效完成校内小规模建设、

改造、装修、维修、绿化等工程，确保施工质量、提高资金

利用率、把控施工进度，现面向社会公开招聘一批招标代理

公司和工程监理公司，分别组建招标代理工程备案库和监理

公司备案库。现将具体事宜公告如下：

一、项目概况

（一）项目范围

学院内的小规模建设、改造、装修、维修、绿化等工程。

（二）项目特点

工程规模较小，但对质量、进度和资金控制要求严格。

二、招标代理公司和监理公司职责

（一）招标代理公司职责

1.协助业主明确招标项目的需求、范围和目标。制定合

理的招标方案，包括招标方式的选择（公开招标、邀请招标

等）。

2.招标文件编制。起草详细、准确、合规的招标文件，

明确招标项目的技术规格、商务条款、评标标准等关键内容，

确保招标文件符合法律法规和行业规范的要求，避免出现歧

义或不公平条款。

3.招标公告发布。按照规定的程序和渠道发布招标公告，

确保潜在投标人能够及时获取招标信息。对招标公告的内容

进行审核和把关，保证其准确性和完整性。

4.答疑解惑。受理潜在投标人在规定时间内提出的疑问，

并给予清晰、准确的答复。整理和汇总疑问及答复，以书面

形式通知所有潜在投标人，保证信息的一致性和公平性。

5.开标与评标组织。按照预定的时间和程序组织开标会

议，确保开标过程的公正、透明。协助评标委员会进行评标

工作，提供必要的资料和服务。

6.中标结果公示与合同签订。发布中标结果公示，接受

社会监督。协助业主与中标人签订合同，并对合同条款进行

审核，保障双方的合法权益。

（二）监理公司职责

1.质量控制。审查施工单位提交的施工方案和施工组织

设计，确保其符合工程要求和相关标准。对进场的原材料、

构配件和设备进行检验和验收，不合格的不得用于工程。旁

站监督关键工序和重要部位的施工，确保施工质量符合规范

要求。

2.进度控制。审查施工单位编制的施工进度计划，提出

合理的调整建议，定期检查工程实际进度，对比计划进度，

分析偏差原因并采取相应措施。

3.投资控制。审查工程变更的必要性和合理性，严格控

制工程费用的增加。审核施工单位提交的工程款支付申请，

确保支付款项与实际完成的工程量相符。

4.合同管理。协助业主起草和签订工程合同，明确各方

的权利和义务。监督合同的履行情况，处理合同纠纷和索赔

事宜。

5.安全管理。审查施工单位的安全保障措施和安全生产

方案。检查施工现场的安全状况，督促施工单位消除安全隐

患。

6.信息管理。收集、整理和保存工程监理资料，为工程

验收和后期维护提供依据。定期向业主汇报工程进展情况和

存在的问题。

7.协调工作。协调业主、施工单位、设计单位等各方之

间的关系，解决争议和矛盾。组织召开工地例会和专题会议，

确保工程顺利进行。

三、报名要求

（一）具有独立法人资格，具备有效的营业执照。

（二）具备相关工程招标代理或工程监理资质，且资质

证书在有效期内。

（三）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

（四）近三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

四、报名时间及方式

报名时间：即日起至 19 日止。

报名方式：请将报名材料纸质版（包括营业执照副本、

资质证书、相关业绩证明材料等）和扫描件各一份报送至南

阳技师学院基建处。联系电话：13949393475

五、入选方式

报名截止后，我院将对报名的招标代理公司和工程监理

公司进行审核筛选，符合条件的公司将分别纳入招标代理公

司备案库或工程监理公司备案库。当有小型工程时，从备案

库中随机抽取一家公司，作为该工程的招标代理公司（如需

招标）或工程监理公司，并签订招标代理合同或工程监理合

同。

六、其他事项

报名单位需对所提供的材料真实性负责，如有虚假，将

取消报名资格。

我院对本次招聘活动具有最终解释权。

感谢各招标代理公司、工程监理公司的关注与支持，期

待与您携手共创美好校园！

特此公告。

南阳技师学院

2024 年 7 月 15 日